
                                                                                                Проект 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АДАМСКОЕ» 

«АДАМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

                                  

 

___апреля  2013 года         № 

 

О внесении изменений  

в Устав муниципального образования «Адамское» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Адамское» и в целях приведения Устава 

муниципального образования «Адамское» в соответствие со статьёй 11 Федерального 

закона от 28 ноября 2011 года № 337-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный 

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», статьёй 2 Федерального закона от 10 июля 2012 года № 110-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 4 Федерального закона от 25 

декабря 2012 года № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» 

и статьями 1 и 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 года № 289-ФЗ «О внесении 

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», статьей 1 Закона Удмуртской Республики 

от 04 октября 2012 № 55-РЗ «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики "О 

гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа 

муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления в Удмуртской Республике»,   

Совет депутатов муниципального образования «Адамское» РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования «Адамское», принятый решением 

Совета депутатов муниципального образования «Адамское» от 05.12.2005 №5,  (с 

изменениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования 

«Адамское» от 12.07.2006 № 17, от 23.04.2007 № 47, от 15.05.2008 № 19, от 02.06.2009 № 

69, от 29.10.2009 № 84, от 27.05.2010 № 117, от 15.12.2010 № 129, от 08.11.2011 № 161, от 

27.06.2012 № 21) следующие изменения: 

 

1) в части 1 статьи 7   

1) в пункте 20  после слов  «осуществление муниципального  земельного контроля  

за использованием земель муниципального образования»   дополнить словами 

«,осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении 

выявленных в ходе таких осмотров нарушений»; 

 

2) в части 1 статьи 7.1  

1) пункт 5 признать утратившим силу; 



2) дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также 

созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в 

соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации».»; 

 

3) статью 26   дополнить пунктом 12.1 следующего содержания: 

«12.1) утверждение программы комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования в соответствии с требованиями, 

установленными Правительством Российской Федерации;»; 

 

4) в статье 35 

 1) дополнить пунктом 4.2 следующего содержания: 

 «4.2) разработка проекта программы комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования в соответствии с требованиями, 

установленными Правительством Российской Федерации;»; 

2)  в пункте 6  после слов «, а также иных полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с жилищным законодательством,» дополнить словами «,в 

том числе в соответствии с решениями  Совета депутатов;»; 

3) в пункте 20 после слов «осуществление муниципального  земельного контроля  

за использованием земель муниципального образования»   дополнить словами «, 

осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении 

выявленных в ходе таких осмотров нарушений»; 

 

5) пункт 3 части первой статьи 30 признать утратившим силу; 

 

6) статью 30.2 признать утратившей силу. 

 

2. Главе муниципального образования «Адамское» направить настоящее решение 

на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 

21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований». 

 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации. 

 

  

  

 

Глава муниципального образования 

«Адамское»                       К.С. Растегаев   

 

  

  

 

 


